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Въпрос с искане за писмен отговор E-003034/2023/rev.1
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Педру Маркеш (S&D), Брандо Бенифеи (S&D), Удо Булман (S&D), Рафаел Глюксман (S&D), 
Елизабета Гуалмини (S&D), Евин Инсир (S&D), Камила Лаурети (S&D), Маргарида Маркеш 
(S&D), Алесандра Морети (S&D), Никос Папандреу (S&D), Тонино Пицула (S&D), Джулиано 
Пизапия (S&D), Тейс Рьотен (S&D), Франко Роберти (S&D), Инма Родригес Пинеро  (S&D), 
Начо Санчес Амор (S&D), Сергей Станишев (S&D), Патриция Тоя (S&D), Катлен Ван 
Бремпт (S&D), Елена Йончева (S&D), Карлуш Зориню (S&D)

Относно: Спешен преглед на финансовата помощ за Палестина, обявен от Комисията

След терористичните нападения на Хамас членът на Комисията Вархеи публикува пост в 
платформата Туитър на 9 октомври, че Комисията прави преглед на портфейла за помощ за 
развитие, като прекратява всички плащания и отлага всички нови бюджетни предложения до 
второ нареждане. На същия ден Комисията го опроверга в съобщение за медиите, а 
заместник-председателят на Комисията / върховен представител на Съюза по въпросите на 
външните работи и политиката на сигурност Борел потвърди в пост в Туитър, че Комисията 
няма да спре плащанията и че хуманитарната помощ, потвърдена от члена на Комисията 
Ленарчич, ще продължи да се предоставя. Като се има предвид гореизложеното:

1. Може ли Комисията да обясни намеренията на члена на Комисията Вархеи, неговото 
правно основание за обявеното от него спиране на плащанията и противоречието между 
съобщението на комисията за медиите и туита на члена на Комисията Вархеи?

2. Би ли могла Комисията да изясни точния обхват на своето решение за преразглеждане на 
насочването и използването на средствата на ЕС за палестинското население и дали ще 
има оценка на въздействието за това как това засяга палестинското население и 
подходящия демократичен контрол от страна на Парламента?

3. Комисията твърди, че разполага с най-стабилни гаранции за осигуряването на правилното 
използване и насочване на финансирането от ЕС. Трябва ли да тези гаранции да бъдат 
подложени на преглед точно сега, тъй като Комисията разполага с данни, че 
финансирането от ЕС би могло по непреки пътища да е достигнало до Хамас или до 
свързани терористични организации в Газа или на Западния бряг?
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